
Página 33   Segunda-Feira, 9 de Novembro de 2015 Nº 26655Diário   Oficial
<BEGIN:795507:33>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 017/2015/SECEL, ref. ao 
processo n° 541651/2015.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer/MT - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a Fundação de Apoio e Desenvolvimento da 
Universidade Federal de Mato Grosso - CNPJ nº 04.845.150/0001-57.
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto, o provimento dos recursos 
financeiros	para	atender	as	despesas	com	a	realização	do	projeto	“Oferecer 
hospedagem aos artistas participantes do IV Encontro Nacional 
Universitário de Danças Populares - ENUDP - que acontecerá entre os 
dias 27/10/2015 a 02/11/2015, no município de Cuiabá - MT.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2377 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 - 
FONTE: 100
VALOR TOTAL:	R$	83.978,61	 (oitenta	e	 três	mil	novecentos	e	setenta	e	
oito reais e sessenta e um centavos),	repasse	da	Concedente	R$	76.233,33	
(setenta e seis mil duzentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) 
e	R$	7.745,28	(sete	mil	setecentos	e	quarenta	e	cinco	reais	e	vinte	e	oito	
centavos) como	contrapartida	não	financeira	da	Convenente.
VIGÊNCIA: 26/10/2015 a 31/12/2015.
FISCAL:	Veruska	Almeida	de	Souza	-	Matrícula	nº	227343.
ASSINAM: Leandro Falleiros Rodrigues Carvalho - Secretário de Estado 
de Cultura, Esporte e Lazer e Sandra Maria Coelho Martins - procuradora 
da Diretoria da Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade 
Federal de Mato Grosso.
<END:795507:33>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:795447:33>

GEAC - Gerência de Elaboração e Acompanhamento de Convênios
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO 
DE VIGÊNCIA AO CONVÊNIO N. º 005/2014           P r o c e s s o : 
515933/2015
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO/
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - CNPJ - MF Nº 04.441.389/0001-61 e 
FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE MATO GROSSO- UNISELVA - CNPJ - MF Nº 04.845.150/0001-
57.

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogar a vigência 
do convênio acima por 12 (doze) meses, com início em 07/11/2015, 
passando o término para o dia 06/11/2016, quando deverá ser encaminhada 
a respectiva Prestação de Contas a este Órgão até 05/12/2016.
Data de Assinatura: 03/11/2015
SIGNATÁRIO:
EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ - Secretário de Estado de 
Saúde/MT - CPF n.º 210.332.501-04.
<END:795447:33>

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

<BEGIN:795453:33>

Nº Convênio: 005/2011 Termo aditivo: 09 
Número do processo: 431021/2011 Situação: Vigência até 11/09/2015

Concedente: Secretaria de Estado de desenvolvimento Rural e Agricultura 
Familiar- SEDRAF
Proponente: Prefeitura Municipal de Nortelândia  Valor:471.735,71
Programa Estadual: 286-Desenvolvimento Agropecuário
Projeto Atividade: 4087-Apoio e Incentivo a Atividades da Agricultura
Objeto: Construção de Laticínio com vestiário e administração no município 
de Nortelândia- MT

9º Termo Aditivo

Objeto: Construção de Laticínio com vestiário  e administração no 
município de Nortelândia- MT
Justificativa:	Aditivo	em	virtude	do	prazo	para	conclusão	da	obra,	solicitado	
pela Empresa.

Prorrogação da vigência para 11/03/2016.

(original assinado)

SUELME EVANGELISTA FERNANDES

Secretária de Estado de Agricultura Familiar e Assuntos Fundiários
SEAF

<END:795453:33>

<BEGIN:795441:33>

.SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS-SEAF
LOTACIONOGRAMA 
DA SEAF OUTUBRO 
A DEZEMBRO/2015/4º 
TRIMESTRE

CARREIRA

CARGO CARGOS 
CRIADOS

CARGOS 
OCUPADOS CARGOSVAGOS CONTRATADOS SUBSIDIO NÍVEL/

CLASSE

Profissionais	de	Desenv.	
Econômico e Social

Analista de 
Desenvolvimento 
Econômico e Social lei 
10177/2014

25 18 07 - Decreto 242 de 
04.09.2015

Profissionais	de	Desenv.	
Econômico e Social

Técnico de Desenv. 
Econômico e Social Lei 
10177/2014

33 12 21 - Decreto 242 de 
04.09.2015

Profissionais	de	Desenv.	
Econômico e Social

Apoio de Desenv. 
Econômico e Social Lei 
10177/2014

03 03 - - Decreto 242 de 
04.09.2015

Profissional	da	Área	
Instrumental do Governo

Analista Administrativo Lei 
10052/2014 06 06 - - Decreto 286 de

07..10.2015
Profissional	da	Área	
Instrumental do Governo

Técnico Administrativo Lei 
10052/2014 03 04 - - Decreto 286  de

07.10.2015
TOTAL 70 43 28
GEGESP

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS CEDIDOS À SEAF-MT
OUTUBRO A DEZEMBRO/2015/4º TRIMESTRE

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE
CARGOS QUANTIDADE

EMPAER Técnico de Nível Superior 01
EMPAER Técnico Nível Médio 02
INDEA Fiscal Defesa Agr. Florestal 02
SEPLAN Gestor Governamental 03

SUELME EVANGELISTA FERNANDES

Secretário de Estado de Agricultura Familiar e Assuntos Fundiários
<END:795441:33>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-11-09T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




